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Odpowiedź na petycję 

Szanowna Pani, 

odpowiadając na Pani wystąpienie, zawierające postulat dotyczący zmian w ustawie 
o podatkach ¡opłatach lokalnych w celu zwiększenia budżetu gminy działając na 
podstawie ustawy o petycjach, uprzejmie informuję. 

Za kwa I if i kowa nie wystąpień i a j a ko petycj i 

Wystąpienie zostało zakwalifikowane jako petycja. Zgodnie z przepisami ustawy 
o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Zgłoszone żądanie 

W przedstawionym przez Panią wystąpieniu zawarte jest żądanie wprowadzenia 
w ustawie o podatkach ¡opłatach lokalnych dodatkowych obciążeń podatkowych 
lub opłat o podobnym charakterze m.in.: 

1) opłaty od posiadanego inwentarza, 
2) opłaty inwestycyjnej, 
3) opłaty partycypacyjnej budżetu obywatelskiego, 
4) opłaty oddłużeniowej, 
5) innych opłat z zadań własnych gminy. 

W niniejszym wystąpieniu zawarła Pani również żądanie rozszerzenia zakresu 
przedmiotowego podatku od środków transportowych, dodatkowego 
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zróżnicowania stawek podatku od nieruchomości, a także wprowadzenia 
uprawnienia rad gmin do nakładania innych podatków i opłat. 

Obowiązujący stan prawny 

Nakładanie podatków, innych danin publicznych, określanie podmiotów, 
przedmiotów opodatkowania i stawek podatkowych, a także zasad przyznawania 
ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków następuje 
w drodze ustawy i musi być zgodne z zasadami prawa ujętymi w Konstytucji RP. 
Podatki lokalne w całości zasilają budżety gmin i to organy jednostki samorządu 
terytorialnego mają prawo ustalania wysokości podatków i opłat lokalnych 
w zakresie określonym w ustawie. 

Rada gminy określając, w drodze uchwały stawki podatku od nieruchomości, może 
różnicować ich wysokość dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania, 
uwzględniając: 
• w odniesieniu do gruntów -lokalizację, rodzaj prowadzonej działalności, rodzaj 

zabudowy, przeznaczenie i sposób wykorzystywania gruntu, 
• w odniesieniu do budynków lub ich części - lokalizację, sposób wykorzystywania, 

rodzaj prowadzonej działalności, rodzaj zabudowy, stan techniczny oraz wiek 
budynków, 

• w odniesieniu do budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej - rodzaj prowadzonej działalności. 

Jednocześnie należy zauważyć, że katalog kryteriów różnicowania stawek 
określony w ustawie ma charakter otwarty. 

Mieszkańcy i rada gminy dla realizacji specyficznych, lokalnych potrzeb społecznych 
mają możliwość zwiększenia dochodów gminy poprzez podjęcie, w drodze 
referendum decyzji o samoopodatkowaniu. 

Sposób załatwienia petycji 

Rozpatrując postulaty przedstawione w petycji, należy stwierdzić, że tworząc prawo 
podatkowe, racjonalny ustawodawca musi mieć na względzie i ważyć interesy 
podatników, państwa oraz gmin. 

Z uwagi na brak uzasadnienia postulatów zawartych w petycji, nie sposób odnieść 
się do zawartych w niej propozycji. Ponadto mając na uwadze, że aktualnie 
obowiązujące regulacje prawne w znacznej mierze umożliwiają realizację głównej 
idei ww. petycji i postulatów w niejprzedstawionych zawiadamiam, że obecnie 
stosowane rozwiązania należy uznać za optymalne. 

Podstawa Prawna 
1. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
2. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 1997 Nr 78, poz. 483 ze zm.) 
3. Ustawa z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 1465) 
4. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 

2023r. poz. 70) 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 
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Dyrektor 
Departament Podatków i Opłat Stanowiących Dochód Jednostek Samorządu 
Terytorialnego 


